

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

- **РАСПОРЯЖЕНИЕ** ИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КО

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН **АЙТЫЫШКЫНЫ**

«20» февраля 2020 года

г. Чалан

№ 57/1-p

О составе Конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсного отбора лучших народных инициатив муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 15 февраля 2021 года № 52 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва бюджетам муниципальных образований Республики Тыва на софинансирование расходов для реализации лучших народных инициатив», постановлением администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва от 19.02.2021 № 115 «Об утверждении Порядка отбора лучших народных инициатив для реализации на территории муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва» администрация муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее – администрация кожууна) РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

- 1. Утвердить состав Конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсного отбора лучших народных инициатив муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва.
- 2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации кожууна по экономике Чыкыма Ч.Ч.

Председатель администрации Дзун-Хемчикский кожуун РТ

А.Ч. Тюлюш

Приложение № 1

к распоряжению администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва от 20 февраля 2021 года № 57/1-р

Состав Конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсного отбора лучших народных инициатив муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее – Комиссия)

Тюлюш Алексей Чанзанович	-	Председатель администрации МР Дзун- Хемчикский кожуун РТ, председатель Комиссии;
Чыкыма Чаяна Чыргал-ооловна	•	Заместитель председателя администрации MP Дзун-Хемчикский кожуун PT по экономике, заместитель председателя Комиссии;
Тамдын Аржаана Айдановна	-	Специалист по проектному управлению отдела экономики администрации MP Дзун-Хемчикский кожуун PT, секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:		
Куулар Чойганмаа Святославовна	-	Заместитель председателя администрации МР Дзун-Хемчикский кожуун РТ по социальной политике;
Ооржак Айдыс Байырович	-	И.о. заместителя председателя администрации МР Дзун-Хемчикский кожуун РТ по жизнеобеспечению;
Тюлюш Долаана Валерьевна Анатольевна	- 1	И.о. заместителя председателя – начальника финансового управления администрации МР Дзун- Хемчикский кожуун РТ;
Монгуш Доржу Дамба-Доржуевич	5	Глава кожууна – председатель Хурала представителей MP Дзун-Хемчикский район РТ (по согласованию);
Ховалыг Ульяна Шыыраповна	-	Заведующая МАДОУ Детский сад «Хээлер» г. Чадана, депутат Хурала представителей МР Дзун-Хемчикский район РТ, руководитель фракции Единая Россия (по согласованию);
Доскаар Долаана Тогбутовна	-	Директор МБУ Центр развития культуры МР Дзун- Хемчикский кожуун РТ, председатель

Общественного совета МР Дзун-Хемчикский кожуун РТ (по согласованию);

Ооржак Наталья Мочекпеновна Председатель правления СЕЛЬПО «Юбилейное», председатель совета пенсионеров Дзун-Хемчикского кожууна (ветеранов) (по согласованию);

Бюрбю Саида Чамыяновна - Директор МБУ Районный дом культуры им. Мерген-Херела Монгуша, депутат Хурала представителей МР Дзун-Хемчикский район РТ (по согласованию);

Нассык-оол Кара Танаевна - Ветеран труда, лидер общественного мнения (по согласованию).